INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozadnia finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

1.1 Nazwa jednostki
Urzad Gminy Harasiuki

1.2 Siedziba jednostki
Harasiuki

1.3 Adres jednostki
Harasiuki 112a, 37-413 Harasiuki

1.4 Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Urzad Gminy jest jednostkg budzetowa, przy pomocy ktérej Wéjt wykonuje gminne
zadania publiczne, w tym zadania z zakresu administracji rzgdowejwynikajgce z
ustaw

2. Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
zarok 2018 (od 1.01.2018 r. do 31.12.2018r.)

3. Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne
Sprawozdanie jednostkowe
Omodwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny

4, aktywow i pasywow (takze amortyzacji)
Aktywa i pasywa wycienia sie na dzien bilansowy w nastepujacy sposob:
1) srodki trwate i wartos$ci niematerialne i prawne - wedtug cen nabycia,
pomniejszone o odpisy amortyzacyjne
2) nieruchomosci oraz wartosci niematerialne i prawne zaliczane do inwestycji
wedtug cen rynkowych
3) $rodki trwate w budowie w wysokosci ogétu kosztédw pozostajgcych w
bezposrednim zwigzku z ich nabyciem, pomniejszone o odpisy amortyzacyjne
4) naleznosci i zobowigzania w kwocie wymagalnej zaptaty
5) jednorazowo przez wpisanie w koszty umarza sie srodki trwate o wartosci do 10
000,00 zt
6) stawki umorzeniowo-amortyzacyjne nalicza sie stosujac stawki okreslone w pdop
7) ze wzgledu na nieistotng wartos¢ nie rozlicza sie kosztow w czasie

5. Inne informacje

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:




1.1

Szczegbtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacych stan tych aktywo na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu:
aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koricowy

Lp.

Wyszczegolnienie

Wartosé¢
poczatkowa —
stan na poczatek
okresu
sprawozdawczego

Zwigkszenia

Zmniejszenia

nabycie

przemieszczenie
wewnetrzne

aktualizacja

inne
zwigkszenia

zwigkszenia
ogolem (4 +5
+6+7)

zbycie

likwidacja

przemieszczenie
wewnetrzne

aktualizacja

inne

zmniejszeni

a

zZmniejszenia
ogétem (9 +10 +
11+12 +13)

‘Warto$¢ poczatkowa —
stan na koniec okresu
sprawozdawczego (3 + 8
—14)

2

10

11

12

13

14

15

Razem wartosci
niematerialne i
prawne (1.1 +1.2)

118 557,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

118 557,32

11

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego

0,00

0,00

0,00

1.2.

Pozostale wartosci
niematerialne i
prawne

118 557,32

0,00

0,00

118557,32

Razem rzeczowe
aktywa trwale (2 +
3+4)

25344 043,24

767 326,65

761 398,93

285 773,59

1814 499,17

463,97

80 000,00

236 368,81

316 832,78

26 841 709,63

Razem $rodki
trwale 2.1 +2.2 +
23+24)

24532 478,33

744 679,68

761398,93

285 773,59

0,00

1791852,20

0,00

463,97

80 000,00

236 368,81

0,00

316 832,78

26 007 497,75

2.1

Grunty, w tym:

4633 327,40

19 381,02

285773,59

305 154,61

236 368,81

236 368,81

4702 113,20

211

Grunty stanowigce
wiasno$¢ jednostki
samorzadu
tertorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty iniynierii
lgdowej

18 259 282,63

517 138,69

761 398,93

1278 537,62

0,00

19 537 820,25

2.3.

Srodki transportu

0,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

80 000,00

0,00

2.4.

Inne srodki trwale

1639 868,30

128 159,97

128 159,97

463,97

463,97

1767 564,30

Srodki trwale w
budowie
(inwestycie)

811 564,91

22 646,97

22 646,97

0,00

834 211,88

Zaliczki na Srodki
trwale w budowie
(inwestycie)

0,00

0,00

0,00




Szczegolowy zakres zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia srodkéw trwalych, warto$ci niematerialnych i prawnych, zawierajacych stan tych aktywoéw na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszenia i

zmniejszenia z tytulu: aktualizacji wartoS$ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy
Zwigkszenia Zmniejszenia
Umorzenie —
stan na Wartos¢ poczatkowa — stan
ety poczatek na koniec okresu
15 R zzetiene okresu amortyzacja/umor sprawozdawczego (3 +7 —
.y 1 P q q . |zwiekszenia ogélem (4| dotyczace zbytych dotyczace zlikwidowanych . - . zmniejszenia ogélem (8 + 9 + P g
sprawozdawcze| zenie za okres aktualizacja inne zwiekszenia ol o inne zmniejszenia 11)
+5+6) skladnikéw skladnikéw 10)
go sprawozdawczy
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12
Razem wartoSci
l. niematerialne i 118 557,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 557,32
prawne (1.1 +1.2)
Licencje i prawa autorskie
11, |dotyezace 0,00 0,00 0,00
oprogramowania
komputerowego
12, |Pozostale wartosci 118 557,32 0,00 0,00 118 557,32
niematerialne i prawne
Razem rzeczowe
1. [aktywa trwale (2+3 [ 6 975 675,90 716 419,85 0,00 106 253,14 822 672,99 0,00 0,00 463,97 463,97 7797 884,92
+4)
o, |RazemSrodki trwale 6 975 675,90 716 419,85 0,00 106 253,14 822 672,99 0,00 0,00 463,97 463,97 7797 884,92
© o |(2142.242.342.4) ' ' ' ' : ' : : ' :
2.1. |Grunty, w tym: 0,00 0,00 0,00
Grunty stanowiace
wlasnos¢ jednostki
211 samorzadu terytAonalnego‘ 0,00 0,00 0,00
przekazane w uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom
2.2 I.BL!dyr.]kl.'.IOkale I.ObIEkty 5503 674,81 546 289,02 106 253,14 652 542,16 0,00 6 156 216,97
ingynierii lgdowej
2.3. |Srodki transportu 0,00 0,00 0,00
2.4. |Inne srodki trwale 1472 001,09 170 130,83 170 130,83 463,97 463,97 1641 667,95
3. Srodkl trw.’vale w budowie 0,00 0,00 0,00
(inwestycje)
4 Zaliczki na S.l‘Odkl trv_vale 0,00 0,00 0,00
w budowie (inwestycje)




1.2.

Aktualna wartos¢ rynkowa srodkow trwatych, w tym dobr kultury - o ile
jednostka dysponuje takimi informacjami

Nie wystepuje




1.3.

Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizaujgcych wartosé
aktywow trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywow niefinansowych
oraz dtugoterminowych aktywoéw finansowych

Nie wystepuje




1.4.

Wartos¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie

Nie wystepuje




Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na

1.5. . p . s . . p . .
podstawie umow najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu uméw leasingu
Warto$¢ na poczatek| Zwiekszenia w ciagu | Zmniejszenia w Wartooslirlézukonlec
Lp. Wyszczegélnienie okresu okresu ciggu okresu
sprawozdawczego (3 +
sprawozdawczego sprawozdawczego sprawozdawczego 4-5)
1 2 3 4 5 6
1.  |Grunty 0,00
5 .Bgdyrjkl.,. lokale |.o.b|ekty . 0,00
inzynierii ladowej i wodnej
3 Urzadzenia techniczne i 29 040,22 29 040,22
maszyny
4, Srodki transportu 0,00
5. Inne $rodki trwate 0,00
Ogotem: 29 040,22 0,00 0,00 29 040,22




1.6.

Liczba oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akgji i udziatéw
oraz dtuznych papieréw wartosciowych

Nie wystepuje




Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu,

1.7. |rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostki samorzadu terytorialnego (stan pozyczek
zagrozonych)
Zmniejszenia odpisow aktualizujacych w ciagu okresu
sprawozdawczego
. Stal,l ot‘lplsow Zwu;ksz'e nl-a odpisow Stan odpisow aktualizujacych
Wyszczegolnienie wedlug | aktualizujacych na aktualizujacych w .
Lp. rup naleznosci oczatek okresu ciagu okresu (LI T
grup pocza d a8 d rozwigzanie odpiséw zmniejszenia — sprawozdawczego (3 +4—7)
Sprawozdawczego Sprawozdawczego wykorzystanie aktualizujacych (uznanie
. razem (5 + 6)
odpisow za zbedne)
1 2 3 4 5 6 7 8
. - 0,00 1135 667,27
1. |podatek od nieruchomosci 186 029,69 949 637,58
2. |podatek rolny 654.23 0,00 654,23
3. |podatek lesny 916,54 0,00 916,54
4 podatek od Srodkow 0,00 15 790,30
" |transportowych 15 790,30
5. |koszty upomnienia 0,00 17,50
' yup 17,50
6 lata eksploatacyi 0,00 125 290,86
. |oplata eksploatacyjna
P ploatacys 125 290,86
7 oplata za gospodarowanie 0,00 1 340,22
" |odpadami 1 340,22
Ogolem: 186 029,69 1093 647,23 0,00 0,00 0,00 1279 676,92




1.8.

Dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatku roku obrotowego,
zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym

Nie wystepuje




1.9.

Podziat zobowigzan dtugotermonowych o pozostatym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie
spiaty:

a) powyzej 1 roku do 3 lat
Nie wystepuje

b) powyzej 3 do 5 lat
Nie wystepuje

c) powyzej 5 lat

Nie wystepuje




1.10.

Kwota zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie
z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o
rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote
zobowiazan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

Nie wystepuje




1.11.

taczna kwota zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru
i formy tych zabezpieczen

Nie wystepuje




1.12.

taczna kwota zabowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez
jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze
wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i
form tych zabezpieczen

Nie wystepuje




Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczerr miedzyokresowych, w tym
kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice
miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skigdnikw aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za nie

1.13.

Nie wystepuje




1.14.

taczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych
w bilansie

Nie wystepuje




1.15.

Kwota wyptaconych srodkow pienieznych na swiadczenia pracownicze

164 653,08 zt




1.16.

inne informacje

Nie wystepuje




2.1.

Wysoko$¢é odpisow aktualizujacych warto$é zapaséw

Nie wystepuje




Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt

2.2. . . .
wytworzenia srodkow trwalych w budowie w roku obrotowym
Koszty wytworzenia poniesione w ciagu Koszty wytworzenia poniesione w ciagu
poprzedniego okresu sprawozdawczego biezacego okresu sprawozdawczego
Lp. Wyszczegolnienie
w tym: w tym:
gech roznice geohi réznice
odsetki kursowe odsetki kursowe
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Dobudowa odcinka sieci wodociagowej m. 5 535,00
Lazory
5 Przebudowa drogi gminnej Huta Nowa - Huta 68 880,00
Stara z przbudowa przepustu
3. Budowa drogi osiedlowej m. Sierakéw 88 759,28 24 954,90
4 Rozl?u_dowa |_przebudowa budynku 89 121,00
administracyjnego
5 Bodgwa budynku szatniowo-sanitarnego w m. 6 765,00
Hucisko
6. Rozbudowa_ i p_rzebudowa oczyszczalni Sciekow 144 018,84 84 894,56
w m. Harasiuki
7 Rozwdj mikroinstalacji OZE na potrzeby 49 800,00
gospodartw domowych
8. Rozwaj ’Inlkl'.OlnStalaC’Jl. OZE.na p?trzeby 56 275,30
budynkow uzytecznosci publicznej
9 Rgzbudowa i przebudow_a budynku N 81 420.96
wielofunkcyjnego w Hucie Krzeszowskiej
10. Budowa $wietlicy w m. Ryczki 21 223,60 10 633,00
11. Rozbudowa $wietlicy w m. Kusze 90 400,44 11 530,00
Ogélem: 695 434,42 0,00 0,00 138777,46 0,00 0,00




2.3.

Kwota i charakter poszczegdlnych pozycji przychodéw lub kosztéw o
nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity incydentalnie

Nie wystepuje




2.4.

Informacja o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy
podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Nie dotyczy




2.5.

Inne informacje

Nie wystepuja




Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb
wptynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy
jednostki

Przychody z tytutu dochodéw budzetowych w szczegdlnosci:

1) |udziaty w podatku dochodowym od o0séb fizycznych 2 060 375,00 zt
2) |udziaty w podatku dochodowym od oséb prawnych 13 759,44 zt
3) |subwencje 11 699 774,00 zt
4) |dotacje i $rodki na zadania wtasne 10 508 146,77 zt
5) |podatki i optaty 1646 532,75 zt
6) |pozostate dochody 363 994,24 7t
7) |dochody majgtkowe 301 470,11 zt

|  ogétem 26 594 052,31 zt

Alina Szopa 2019-03-22 Krzysztof Kiszka

‘gtowny ksiegowy) (rok, miesigc, dzien) (kierownik jednostki)
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